
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ HÙNG THẮNG 
 

      Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hùng Thắng, ngày      tháng 11 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, rà soát để xử lý nghiêm các hành vi vi 

phạm pháp luật về đê điều, phòng, chống thiên tai, thủy lợi, tài nguyên 

 nước, xây dựng, nhất là các hành vi xây dựng trái phép nhà cửa, 

 công trình, bến bãi, tập kết vật liệu xây dựng trên bãi sông,  

bờ sông, lấn chiếm không gian thoát lũ, chứa lũ, 

 thoát nước của sông, kênh thủy lợi 
 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÙNG THẮNG 

  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 
19/2/2025; 

Căn cứ Luật Đê điều số 44/VBHN-VPQH ngày 27/2/2025; 

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai số 21/VBHN-VPQH ngày 02/8/2023; 

Căn cứ Luật Thủy lợi số 08/2017/QH-14 ngày 19/6/2017; 

Căn cứ Luật Tài nguyên nước số 28/2023/QH-15 ngày 27/11/2023; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH-14 ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024 

Căn cứ Công văn số 11046/VP-NNMT ngày 02/11/2025 của Văn phòng 
UBND thành phố về việc rà soát, kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm 
pháp luật về đê điều; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 22/TTr-KT ngày 
10/11/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, rà soát để xử lý nghiêm các hành vi vi 
phạm pháp luật về đê điều, phòng, chống thiên tai, thủy lợi, tài nguyên nước, 
xây dựng, nhất là các hành vi xây dựng trái phép nhà cửa, công trình, bến bãi, 
tập kết vật liệu xây dựng trên bãi sông, bờ sông, lấn chiếm không gian thoát lũ, 
chứa lũ, thoát nước của sông, kênh thủy lợi trên địa bàn xã Hùng Thắng (sau đây 
gọi tắt là Đoàn kiểm tra), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Trần Đình Nhuận, Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã - Trưởng 
Đoàn kiểm tra. 

2. Bà Nguyễn Thị Thương, Trưởng phòng Kinh tế - Phó Trưởng Đoàn 
kiểm tra. 

3. Ông Lê Văn Hưng, Trưởng Công an xã - Phó Trưởng Đoàn kiểm tra; 

Thành viên Đoàn kiểm tra, gồm: 

4. Ông Lương Văn Diện, Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã; 



2 

 

5. Ông Bùi Xuân Nghĩa, Kiểm soát viên trung cấp - Chi cục Quản lý Tài 
nguyên nước và phòng chống thiên tai; 

6. Ông Trần Văn Khạnh, Đội trưởng đội thủy nông số 6 - Công ty TNHH 
MTV khai thác công trình thủy lợi Tiên Lãng; 

7. Ông Nguyễn Văn Lãi, Chuyên viên phòng Kinh tế xã; 

8. Ông Nguyễn Thụ Hiệu, Chuyên viên phòng Kinh tế xã; 

9. Ông Lê Hữu Lộc, Chuyên viên phòng Kinh tế xã; 

10. Ông Nguyễn Đức Nghĩa, Chuyên viên phòng Kinh tế xã; 

11. Ông Vũ Huy Hoàng, Chuyên viên phòng Kinh tế xã. 

Kính mời các ông, bà tham gia Đoàn Kiểm tra: 

- Ông Phạm Minh Hải - Chủ tịch UBMTTQVN xã;  

- Ông Hoàng Mạnh Đạt - Phó Chủ tịch HĐND xã; 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn kiểm tra. 

- Kiểm tra, rà soát phát hiện các hành vi vi phạm pháp luật về đê điều, 
phòng, chống thiên tai, thủy lợi, tài nguyên nước, xây dựng, nhất là các hành vi 
xây dựng trái phép nhà cửa, công trình, bến bãi, tập kết vật liệu xây dựng trên 
bãi sông, bờ sông, lấn chiếm không gian thoát lũ, chứa lũ, thoát nước của sông, 
kênh thủy lợi trên địa bàn xã Hùng Thắng; 

- Lập biên bản làm việc, biên bản vi phạm hành chính, tham mưu, đề xuất 
Ủy ban nhân dân xã biện pháp xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật. 

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc phải 
báo cáo UBND xã để chỉ đạo, xử lý kịp thời nghiêm minh. 

- Tham mưu UBND xã báo cáo định kỳ kết quả thực hiện về UBND thành 
phố theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các cơ quan, đơn 
vị: Phòng Kinh tế, Công an xã, Ban Chỉ huy quân sự xã, Chi cục Quản lý Tài 
nguyên nước và phòng chống thiên tai, Công ty TNHH MTV khai thác công 
trình thủy lợi Tiên Lãng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 
ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
 Nơi nhận:  
- TT Đảng ủy (để báo cáo)  

- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: VT, KT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

  

 

 

 

Nguyễn Ngọc Huy 

 
 

 


	tvpllink_spowirtlzs

		2025-11-11T13:56:07+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Huy <Nguyenngochuy.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-11T18:26:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÙNG THẮNG <ubhungthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-11T18:26:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÙNG THẮNG <ubhungthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-11T18:26:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÙNG THẮNG <ubhungthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




